

19年度上期収益的収支額調

(収入)

科 目	年間予算額	上期収入額	執行率
	円	円	%
脳研事業収益	3,807,854,000	1,901,619,045	49.9
医業収益	2,228,069,000	1,023,206,482	45.9
入院収益	1,457,111,000	639,999,145	43.9
外来収益	658,928,000	339,819,212	51.6
その他医業収益	112,030,000	43,388,125	38.7
医業外収益	1,579,785,000	878,412,563	55.6
受取利息及び配当金	500,000	94,516	18.9
他会計補助金	1,564,000,000	863,000,000	55.2
負担金交付金	0	0	—
消費税還付金	0	0	—
その他医業外収益	15,285,000	15,318,047	100.2
リハセシ事業収益	3,870,719,000	1,872,952,451	48.4
医業収益	1,907,837,000	875,156,405	45.9
入院収益	1,708,046,000	757,104,625	44.3
外来収益	186,028,000	109,398,917	58.8
その他医業収益	13,763,000	8,652,863	62.9
医業外収益	1,962,882,000	997,796,046	50.8
受取利息及び配当金	3,550,000	1,250,052	35.2
他会計補助金	1,853,562,000	943,000,000	50.9
負担金交付金	93,757,000	46,890,000	50.0
消費税還付金	0	0	—
その他医業外収益	12,013,000	6,655,994	55.4

(支出)

科 目	年間予算額	上期支出額	執行率
	円	円	%
脳研事業費用	3,805,983,000	1,660,444,128	43.6
医業費用	3,638,586,000	1,575,435,139	43.3
給与費	1,902,236,000	907,750,780	47.7
材料費	585,643,000	340,140,261	58.1
経費	667,906,000	287,147,483	43.0
減価償却費	364,595,000	0	—
資産減耗費	9,139,000	0	—
研究修費	109,067,000	40,396,615	37.0
医業外費用	165,397,000	85,008,989	51.4
支払利息及び諸費	151,999,000	77,941,381	51.3
企業債取扱諸費	2,898,000	0	—
消費税	10,500,000	7,067,608	67.3
雑損	2,000,000	0	—
予備費	2,000,000	0	—
リハセシ事業費用	3,870,381,000	1,611,981,543	41.6
医業費用	3,558,139,000	1,451,220,848	40.8
給与費	1,970,711,000	968,539,615	49.1
材料費	232,971,000	124,547,282	53.5
経費	761,319,000	350,710,320	46.1
減価償却費	573,346,000	0	—
資産減耗費	2,366,000	0	—
研究修費	17,426,000	7,423,631	42.6
医業外費用	312,242,000	160,760,695	51.5
支払利息及び諸費	303,242,000	152,691,896	50.4
企業債取扱諸費	1,000,000	0	—
消費税	8,000,000	8,068,799	100.9
雑損	8,000,000	0	—

秋田県立脳血管研究センター事業会計試算表（19年9月30日現在）

借 方	勘 定 科 目	貸 方
	( 固 定 資 産 )	
円	有 形 固 定 資 産	円
4,814,707,247	無 形 固 定 資 産	
3,023,798	( 流 動 資 産 )	
	現 金 ・ 預 金	
647,215,603	未 収 金	
309,780,644	短 期 貸 付 金	
0	貯 蔵 品	
23,947,756	そ の 他 流 動 資 産	
9,506,652	( 流 動 負 債 )	
	未 払 金	93,632,776
	未 払 費 用	0
	そ の 他 流 動 負 債	89,766,730
	( 資 本 金 )	
	自 己 資 本	2,638,637,342
	借 入 資 本	2,888,918,385
	( 資 本 剰 余 金 )	
	資 繰 越 欠 損 金	69,073,840
213,022,290	( 脳 研 事 業 収 益 )	
	医 業 収 益	1,023,206,482
	医 業 外 収 益	878,412,563
	( 脳 研 事 業 費 用 )	
1,575,435,139	医 業 費 用	
85,008,989	医 業 外 費 用	
7,681,648,118	合 計	7,681,648,118

秋田県立リハビリテーション・精神医療センター事業会計試算表（18年9月30日現在）

借 方	勘 定 科 目	貸 方
	( 固 定 資 産 )	
円	有 形 固 定 資 産	円
10,256,217,257	無 形 固 定 資 産	
3,116,368	( 流 動 資 産 )	
499,750,000	現 金 ・ 預 金	
	未 収 金	
353,822,273	短 期 貸 付 金	
288,416,498	貯 蔵 品	
2,500,000,000	そ の 他 流 動 資 産	
19,974,486	( 流 動 負 債 )	
6,336,241	未 払 金	88,333,663
	未 払 費 用	
	そ の 他 流 動 負 債	10,469,408
	( 資 本 金 )	
	自 己 資 本	2,861,455,503
	借 入 資 本	10,062,856,124
	( 資 本 剰 余 金 )	
	資 利 益 剰 余 金	630,461,000
	リ ハ セ ン 事 業 収 益	13,086,517
	医 業 収 益	875,156,405
	医 業 外 収 益	997,796,046
	( リ ハ セ ン 事 業 費 用 )	
1,451,220,848	医 業 費 用	
160,760,695	医 業 外 費 用	
15,539,614,666	合 計	15,539,614,666

ウ 企業債の状況

19年9月30日現在の借入先別企業債は、次表のとおりです。

企業債現在高

(単位 円)

借入先	19年3月末 現在高	上期 増 減		19年9月末 現在高
		借入高	償還高	
財務省（脳研）	2,450,951,893	0	192,696,352	2,258,255,541
総務省（脳研）	71,847,035	0	0	71,847,035
公営企業金融公庫（脳研）	229,843,809	0	25,903,000	203,940,809
（株）秋田銀行（脳研）	388,750,000	0	33,875,000	354,875,000
財務省（リハセン）	10,267,506,770	0	204,650,646	10,062,856,124
計	13,408,899,507	0	457,124,998	12,951,774,509

エ 18年度決算の概要

18年度決算の状況は、次表のとおりです。

a 秋田県立脳血管研究センター

収益的収支において事業収益35億799万円（消費税込み）に対し、事業費用36億2,471万円（消費税込み）で、差引き1億1,672万円の純損失となりました。

また、資本的収支において、収入額が支出額に不足する額5億8,379万円は過年度分損益勘定留保資金5億8,379万円で補てんしました。

当年度の利用患者数は、前年度に比べ、入院患者延べで4,178人（12.7%）の減、外来患者延べで1,940人（4.5%）の減となっております。

b 秋田県立リハビリテーション・精神医療センター

収益的収支において事業収益37億6,699万円（消費税込み）に対し、事業費用38億1,364万円（消費税込み）で、差引き4,665万円の純損失となりました。

また、資本的収支において、収入額が支出額に不足する額4億7,827万円は減債積立金1億6,974万円及び過年度分損益勘定留保資金3億853万円で補てんしました。

当年度の利用患者数は、前年度に比べ、入院患者延べで1,216人（1.4%）の増、外来患者延べで236人（1.5%）の減となっております。

平成18年度秋田県病院事業決算報告書

(1) 収益的収入及び支出

区 分	予 算 額				予 算 額 に比 べ 増 減	備 考	
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法 第24条第3項の 規定による支出額 に係る財源充当額				
			合 計	決 算 額			
第1款 脳血管研究センター 事業収益	3,874,574,000	△ 187,196,000	0	3,687,378,000	3,507,994,845	△ 179,383,155	(うち、仮受消費税及び 地方消費税 4,527,090円)
第1項 医 業 収 益	2,202,474,000	△ 202,269,000	0	2,000,205,000	1,867,804,557	△ 132,400,443	
第2項 医 業 外 収 益	1,672,100,000	15,073,000	0	1,687,173,000	1,640,190,288	△ 46,982,712	( " 637,957円)
第2款 リハビリテーション・精神医療 センター事業収益	3,915,756,000	△ 158,696,000	0	3,757,060,000	3,766,991,645	9,931,645	(うち、仮受消費税及び 地方消費税 694,487円)
第1項 医 業 収 益	1,888,195,000	△ 165,505,000	0	1,722,690,000	1,733,722,420	11,032,420	
第2項 医 業 外 収 益	2,027,561,000	6,809,000	0	2,034,370,000	2,033,269,225	△ 1,100,775	( " 384,996円)

支 出

区 分	予 算 額						予 算 額 に比 べ 増 減	備 考	
	当初予算額	補正予算額	予支出額	費用増減	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額			
									小 計
第1款 脳血管研究センター 事業費用	3,804,216,000	△85,528,000	0	0	0	3,718,688,000	3,624,714,710	93,973,290	(うち、仮払消費税及び地 方消費税 43,590,269円)
第1項 医 業 費 用	3,614,359,000	△77,876,000	0	0	0	3,536,483,000	3,445,485,792	90,997,208	
第2項 医 業 外 費 用	187,857,000	△7,652,000	0	0	0	180,205,000	179,228,918	976,082	(納付税額 2,782,100円)
第3項 予 備 費	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000	0	2,000,000	
第2款 リハビリテーション・精神 医療センター事業費用	3,912,935,000	△54,929,000	0	0	0	3,858,006,000	3,813,641,343	44,364,657	(うち、仮払消費税及び地 方消費税 38,772,332円)
第1項 医 業 費 用	3,588,504,000	△54,059,000	0	0	0	3,534,445,000	3,491,988,271	42,456,729	
第2項 医 業 外 費 用	324,431,000	△870,000	0	0	0	323,561,000	321,653,072	1,907,928	(納付税額 748,500円)

(2) 資本的収入及び支出  
収入

区分	予 算 額				決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考		
	当初予算額	補正予算額	小 計	地方公営企 業法第26条 の規定による 繰越額に係る 財源充当額				継続費 繰越額 に係る 財源充当額	合 計
第1款 脳血管研究センター 資本的収入	126,000,000	△ 5,000,000	121,000,000	0	120,000,000	△ 1,000,000			
第1項 企業 債	126,000,000	△ 5,000,000	121,000,000	0	120,000,000	△ 1,000,000			
第2項 他会計補助金	0	0	0	0	0	0			

支出

区分	予 算 額				決算額	翌年度繰越額	備 考		
	当初予算額	補正予算額	流 用 増減額	地方公営企 業法第26条 の規定による 繰越額				継続費 繰越額	合 計
第1款 脳血管研究センター 資本的支出	705,602,000	0	0	0	703,786,695	0	1,815,305		
第1項 建設改良費	128,481,000	0	0	0	126,666,289	0	1,814,711		
第2項 企業償還金	577,121,000	0	0	0	577,120,406	0	594		
第2款 リハビリテーション・精神医 療センター資本的支出	491,858,000	△6,539,000	0	0	478,274,745	0	7,044,255		
第1項 建設改良費	91,503,000	△6,539,000	0	0	77,919,870	0	7,044,130		
第2項 企業償還金	400,355,000	0	0	0	400,355,000	0	125		

資本的収入額が資本的支出額に不足する額1,607,454,326円は過年度分損益勘定留保資金1,607,454,326円で補てんした。

(2) 電気事業会計の業務状況

ア 事業の概況

19年度上期の業務状況は、第 表のとおりであります。売電電力量は、基準電力量 2億8,113万KWhに対し、4,053万KWh下回る2億4,060万KWhとなりました。

また、売電料金（消費税込み）は、基準料金（消費税込み）18億1,786万円に対し、6,097万円下回る17億5,678万円となりました。

電力量及び料金収入実績表（19年4月1日～19年9月30日）

電 力 量 (kWh)		料 金 収 入 (円) (消費税込み)	
基 準 電 力 量	売 電 電 力 量	基 準 料 金	売 電 料 金
281,131,000	240,601,110	1,817,863,287	1,756,775,152

イ 経理の状況

19年9月末の試算表は、次表のとおりです。

試算表（19年9月30日現在）

(単位 円)

借 方	勘 定 科 目	貸 方
35,483,010,888	( 固 定 資 産 )	
	電 気 事 業 固 定 資 産	
4,063,282	減 価 償 却 累 計 額	17,458,631,174
241,251,875	事 業 外 固 定 資 産	
8,103,559,200	投 資 勘 定 資 産	
	( 流 動 資 産 )	
1,442,118,688	現 金	
1,559,072	未 収 預 金	
88,118,560	そ の 他 流 動 資 産	
	( 固 定 負 債 )	
	引 当 金	415,538,072
	( 流 動 負 債 )	
	そ の 他 流 動 負 債	4,872,560
	( 渴 水 準 備 引 当 金 )	
	渴 水 準 備 引 当 金	163,769,399
	( 資 本 金 )	
	自 借 入 資 本 金	15,808,414,738
	( 資 利 )	
	資 利 本 益 剰 余 金	6,990,324,305
	( 営 業 外 収 入 )	
	営 業 外 収 入	1,333,340,696
	( 営 業 外 費 用 )	
791,892,118	営 業 外 費 用	2,681,122,484
186,771,362	営 業 外 費 用	
6,583	営 業 外 費 用	1,477,916,588
	合 計	2,292,396
46,342,351,628		6,129,216

(消費税を含んでいません。)

ウ 企業債の状況

19年9月末現在の企業債の状況は、次表のとおりです。

企業債現在高

(単位 円)

借入先	19年3月末 現在高	今期増減		19年9月末 現在高
		借入高	償還高	
公営企業金融公庫	3,389,200,976	0	196,042,870	3,193,158,106
財務省財政融資資金	3,990,542,247	0	178,943,391	3,811,598,856
合計	7,379,743,223	0	374,986,261	7,004,756,962

エ 18年度決算の概要

(ア) 営業関係

18年度の東北電力(株)等への売電電力量は382,468,040KWhとなり、基準電力量比で84.8%、前年度比で80.9%になります。年間を通じての売電電力量は、8月から10月にかけて降水量が落ち込んだことや、杉沢発電所の発電停止の影響により減少となりました。

一方、電力料金収入は、3,449,183千円(消費税込み3,621,643千円)となり、基準料金比で97.2%、前年度比で96.4%となりました。

損益収支の状況は、収益総額3,515,008千円(消費税込み3,688,089千円)に対し、費用総額3,161,179千円(消費税込み3,305,092千円)で差し引き353,829千円の当年度の純利益となりました。

この結果、未処分利益剰余金は353,829千円となり、この処分については、減債積立金へ全額の353,829千円を積み立てしております。

(イ) 建設改良関係

改良工事の主な工事として、鎧畑発電所配電盤更新工事246,251千円、鎧畑発電所変電所改良工事39,430千円、八幡平発電所主要変圧器更新工事36,704千円、八幡平発電所隧道改良工事32,746千円を施工しました。

(ウ) 建設準備関係

岩見三内など県内の中小水力発電開発のための調査を2,993千円を実施しました。

# 平成18年度秋田県電気事業決算報告書

## (1) 収益的収入及び支出

### 収入

区分	予算額				決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第24条 第3項の規定による支出額 に係る財源充当額	合計			
第1款 事業収益	円	円	円	円	円	円	
第1項 営業収益	3,770,179,000	△ 77,022,000	0	3,693,157,000	3,688,089,491	△ 5,067,509	
第2項 財務収益	3,717,725,000	△ 77,284,000	0	3,640,441,000	3,634,390,512	△ 6,050,488	うち、仮受消費税 173,048,322円)
第3項 営業外収益	40,934,000	274,000	0	41,208,000	41,291,907	83,907	
	11,520,000	△ 12,000	0	11,508,000	12,407,072	899,072	うち、仮受消費税 32,952円、消費税調整額 165円)

### 支出

区分	予算額							決算額	備考
	当初予算額	補正予算額	予備費 支出額	流用増減額	地方公営企業法第 24条第3項の規定 による支出額	地方公営企業法第 26条第2項の規定 による繰越額	地方公営企業法 第26条第2項の 繰越額		
第1款 事業費	円	円	円	円	円	円	円	円	
第1項 営業費用	3,570,099,000	△ 149,955,000	0	0	0	3,420,144,000	3,305,091,948	120,185,207	
第2項 財務費用	3,056,721,000	△ 171,658,000	0	△ 1,182,232	0	2,883,880,768	2,770,834,150	118,179,773	うち、仮払消費税 32,724,693円)
第3項 営業外費用	407,225,000	0	0	0	0	407,225,000	407,223,755	1,245	
第4項 予備費	104,153,000	5,848,000	0	1,182,232	0	111,183,232	111,179,632	3,600	
第5項 特別損失	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000	0	2,000,000	
	0	15,855,000	0	0	0	15,855,000	15,854,411	589	うち、仮払消費税 38,150円)

(2) 資本的収入及び支出

収入

区分	予算額				決算額	予算額に 比へば 増減	備考
	当初予算額	補正予算額	小計	合計			
第1款 資本的収入	円	円	円	円	円	円	
第1項 他会計からの長期貸付金償還金	900,000,000	0	900,000,000	0	900,000,000	0	
	900,000,000	0	900,000,000	0	900,000,000	0	

支出

区分	予算額						決算額	翌年度繰越額	不 用 額	備考
	当初予算額	補正予算額	予備費 充用額増減	用 小 計	地方公営企業法第26条の 規定に係る繰越額 による繰越額	地方公営企業法第26条の 規定に係る繰越額 による繰越額				
第1款 資本的支出	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
第1項 建設費	1,462,895,000	△ 65,773,000	0	1,397,122,000	68,253,915	0	1,390,892,195	23,180,500	51,303,220	
第2項 改良費	13,717,000	△ 4,532,000	0	9,185,000	0	0	9,185,000	0	0	(うち、仮払消費税 437,325円)
第3項 企業債償還金	648,200,000	△ 60,000,000	0	588,200,000	68,253,915	0	601,970,860	23,180,500	31,302,555	(うち、仮払消費税 28,652,376円)
第4項 建設準備費	777,275,000	0	0	777,275,000	0	0	777,274,335	0	665	
第5項 予備費	3,703,000	△ 1,241,000	0	2,462,000	0	0	2,462,000	0	0	(うち、仮払消費税 78,865円)
	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	20,000,000	0	20,000,000	

資本的収入額(他会計からの長期貸付金償還金 900,000,000円を除く。)が資本的支出額に不足する額 1,390,892,195円は、減債積立金 81,937,713円、中小水力発電開発改良積立金 11,130,810円、過年度分損益勘定留保資金 900,000,000円、当年度分損益勘定留保資金 368,655,106円、及び当年度分消費税資本的収支調整額 29,168,566円で補てんした。

(3) 工業用水道事業会計の業務状況

ア 事業の概況

19年度上期の業務状況は、次表のとおりであります。24事業所に対し浄水を供給し、給水量は2,522万<sup>3</sup>m、給水料金（消費税込み）は4億5,291万円となりました。

工業用水道給水実績表（19年4月1日～19年9月30日）

給水量（ <sup>3</sup> m）	給水料金（円）（消費税込み）
25,221,065	452,914,735

イ 経理の状況

19年9月末の試算表は、次表のとおりです。

試算表（19年9月30日現在）

（単位 円）

借	勘定科目	貸
8,089,531,709	（有形固定資産）	
15,536,176	減価償却累計額	1,948,808,410
10,713,368,152	建設仮勘定	
2,798,088,596	除却勘定	
900,000,000	無形固定資産	
391,510,067	（流動資産）	
85,617,000	現金預金	
	（固定負債）	
	引当金	228,222,301
	（流動負債）	
	前受流動負債	1,739,923
	その他流動負債	424,335
	（資本）	
	自借入金	3,305,306,942
	（剰余金）	
	資本金	3,410,380,459
	（剰余金）	
	資本金	13,249,150,090
	剰余金	665,935,602
	（収益）	
	（営業外収益）	
	営業外収益	408,033,328
	（特別利益）	
	特別利益	6,337,491
	（費用）	
175,841,961	（営業外費用）	
64,703,670	営業外費用	9,858,450
23,234,197,331	合計	23,234,197,331

（消費税を含んでいません。）

ウ 企業債の状況

19年9月末現在の企業債の状況は、次表のとおりです。

企業債現在高

借入先	19年3月末 現在高	今期増減		19年9月末 現在高
		借入高	償還高	
財務省	1,559,937,131	0	40,306,549	1,519,630,582
公営企業金融公庫	1,908,498,149	0	55,548,272	1,852,949,877
(株)秋田銀行	37,800,000	0	0	37,800,000
合計	3,506,235,280	0	95,854,821	3,410,380,459

エ 平成18年度工業用水道事業決算の概要

(ア) 営業関係

当年度の年間給水量は58,158,370<sup>m</sup>で、増量の申し込みがあったため、昨年度よりも485,200<sup>m</sup>増加しました。

損益収支の状況は、収益総額931,824千円（消費税込み978,142千円）に対し、費用総額796,489千円（消費税込み811,969千円）で差し引き135,335千円の当年度の純利益となりました。

この結果、未処分利益剰余金は135,335千円となり、この処分については、減債積立金へ全額の135,335千円を積み立てしております。

(イ) 建設工事関係

該当なし

(ロ) 改良工事関係

秋田工業用水道の改良工事として、天日乾燥床改築工事94,622千円、中央監視設備(2)更新工事514,749千円、浄水・薬注動力設備更新工事120,403千円等を実施しました。

(ハ) 委託工事関係

該当なし

平成18年度秋田県工業用水道事業決算報告書

(1)収益的収入及び支出

収入

区分	予算額				決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法 第24条第3項の規 定による支出額に 係る財源充当額	合計			
第1款 事業収益	円	円	円	円	円		
第1項 営業収益	976,962,000	1,211,000	0	978,173,000	978,142,319	△30,681	
第2項 営業外収益	10,826,000	△3,353,000	0	7,473,000	970,715,266	15,266	(うち、仮受消費税 46,196,876円)
					7,427,053	△45,947	(うち、仮受消費税 121,254円)

支出

区分	予算額				決算額	地方公営企業 法第26条第2項 の規定による額	地方公営企業 法第26条第2項 の規定による額	不 用 額	備考
	当初予算額	補正予算額	流用増減額	地方公営企業 法第24条第3項の 規定による支出額					
第1款 事業費	円	円	円	円	円				
第1項 営業費用	924,161,000	△78,870,000	0	845,291,000	845,291,000	0	0	33,321,923	
第2項 営業外費用	777,144,000	△66,756,000	△ 1,208,360	709,179,640	709,179,640	0	0	28,320,068	(うち、仮払消費税 13,093,369円)
第3項 特別損失	119,117,000	10,786,000	1,208,360	131,111,360	131,111,360	0	0	1,855	
第4項 予備費	22,900,000	△22,900,000	0	0	0	0	0	0	
	5,000,000	0	0	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	

(2)資本的収入及び支出

収入

区分	予算額					決算額	予算額に比 ずべ決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企業の繰越充当額	継続費に充てる額			
第1款 資本的収入	円		円	円	円	円	円	
第1項 企業債	450,001,000	△1,000	450,000,000	0	450,000,000	450,000,000	0	
第2項 他会計補助金	350,000,000	0	350,000,000	0	350,000,000	350,000,000	0	
第3項 他会計から の長期借入金	1,000	△1,000	0	0	0	0	0	
	100,000,000	0	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0	

支出

区分	予算額					決算額	予算額に比 ずべ決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企業の繰越額	継続費に充てる額			
第1款 資本的支出	円		円	円	円	円	円	
第1項 改良費	948,307,000	△87,800,000	860,507,000	0	860,507,000	844,589,215	15,917,785	
第2項 現金支出の伴う 除却勘定	744,103,000	△89,715,000	654,388,000	0	654,388,000	643,560,996	10,827,004	(うち、仮払消費税 30,645,761円)
第3項 企業債償還金	5,275,000	△2,285,000	2,990,000	0	2,990,000	2,899,328	90,672	(うち、仮払消費税 138,060円)
第4項 予備費	193,929,000	4,200,000	198,129,000	0	198,129,000	198,128,891	109	
	5,000,000	0	5,000,000	0	5,000,000	0	5,000,000	

資本的収入額(他会計からの長期貸付金償還金100,000,000を除く。)が資本的支出額に不足する額 494,589,215円は、減債積立金 198,128,891円、過年度分損益勘定留保資金 10,830,202円、当年度分損益勘定留保資金 254,846,301円及び過年度分消費税資本的収支調整額 30,783,821円で補てんした。

# 財 政 状 況

平成19年12月公表

〒010-8570

秋田県秋田市山王四丁目1-1

秋田県総務企画部財政課

TEL : 018-860-1101

FAX : 018-860-3805